
Звіт
про роботу відділу з питань діяльності правоохоронних органів,
оборонної та мобілізаційної роботи
за I півріччя 2015 року.

26.03.2015р. депутатським корпусом схвалено проект рішення «Про комплексну програму профілактики злочинності в місті на 2015 рік», яким затверджено план заходів протидії злочинності в місті та передбачено виділення коштів з місцевого бюджету в сумі 200,0 тис.грн. (рішення сесії міської ради від 26.03.2015р. № 1703). Програма приймається щорічно, так як це пов'язано з виділенням коштів із міського бюджету на виконання її заходів.

Основними завданнями програми є:

- підтримка громадського порядку та безпеки громадян, залучення до цього громадських формувань;
- зниження злочинності та корупційних діянь;
- попередження вчинення повторних злочинів;
- зниження злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин та умов, що спричиняють втягнення їх у протиправну діяльність.

Механізмом рішення є спільне виконання заходів Програми правоохоронними структурами та органами місцевого самоврядування.

З метою сприяння органам місцевого самоврядування, правоохоронним органам та органам виконавчої влади у запобіганні та припиненні адміністративних правопорушень і злочинів, захисті життя та здоров'я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань, а також у рятуванні людей і майна під час стихійного лиха та інших надзвичайних ситуацій, виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради, виконуючи вимоги Закону України “Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону” № 1835-14 від 22.06.2000р. своїм рішенням № 81 від 27.02.2004 року, зареєстрував громадське формування з охорони громадського порядку міста Івано-Франківська “Штаб”.

Станом на 01.07.2015 року на території міста Івано-Франківська та сіл міської ради зареєстровано і функціонує 39 громадських формувань з охорони громадського порядку, які створені на підприємствах, установах та організаціях міста, загальною чисельністю 539 громадських помічників, які надають допомогу працівникам органів внутрішніх справ у забезпеченні громадського порядку і громадської безпеки, запобіганні адміністративним проступкам та злочинам в обласному центрі.

Для координації дій міліції і громадськості щодо попередження і профілактики правопорушень, зміцнення правопорядку та проведення індивідуальної профілактики з особами, схильними до скоєння правопорушень по місцю проживання, на території кожного мікрорайону міста і в кожному селі

міської ради, створено 13 громадських пунктів охорони правопорядку (ГПОП), а саме: 8 в місті та 5 в приміських селах.

Однак, у зв'язку із недостатнім фінансуванням, на даний час фактично працює тільки 8 начальників ГПОП – 3 у місті та 5 у приміських селах.

Щоденна робота працівників громадського формування з ОГП «Штаб»:

- з метою сприяння органам місцевого самоврядування, правоохоронним органам та органам виконавчої влади у запобіганні та припиненні адміністративних правопорушень і злочинів, захисті життя та здоров'я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань, працівниками громадського формування з охорони громадського порядку міста Івано-Франківська “Штаб”, щоденно, на 18.00 год., у міський відділ міліції, забезпечуються активні добровільні громадські помічники, які проходять інструктаж та спільно із працівниками міліції патрулюють вулицями і площами міста для забезпечення громадської безпеки та правопорядку,
 - підтримка постійного контакту з командирами добровільних формувань з охорони порядку, створених на підприємствах, організаціях та установах міста, - проведення, спільно із дільничними інспекторами міліції, профілактичної роботи на відповідній території, індивідуальна робота з підобліковими особами, схильними до скоєння правопорушень, з особами без певного місця проживання та інше,
 - за дорученнями Служби у справах дітей – відвідування кризових, неблагополучних сімей, згідно встановленого графіку, участь у рейдах, під час яких обстежуються кризові сім'ї та сім'ї, в яких виховуються діти-сироти, а також діти, позбавлені батьківського піклування та проводиться профілактична робота з батьками, які ухиляються від виконання батьківських обов'язків,
 - виявлення і припинення стихійної торгівлі на вулицях і площах міста, спільно із працівниками управління торгівлі МВК, міського відділу міліції та муніципальної інспекції з благоустрою, щоденно проводяться рейди і особисто працівниками «Штабу» складаються адміністративні протоколи за порушення «Правил благоустрою міста Івано-Франківська» і незаконну торгівлю,
 - виявлення і припинення фактів завезення та продажу ранніх рідкісних лісових квітів (підсніжників білосніжних, білоцвіту весняного, сон-трави білої, конвалій, білоцвіту літнього, шафрану Гейфелів, шафрану весняного і ін.), (рішення виконкому міської ради № 103 від 24.02.10 р. “Про заходи щодо захисту рослин, занесених до Червоної книги України та Європейського Червоного списку”),
 - згідно графіків, із залученням добровільних громадських помічників організація чергувань в місцях, визначених для масового відпочинку населення на водних об'єктах міста, з метою запобігання травматизму і загибелі людей у місцях масового відпочинку у зимовий та літній періоди року, (План основних заходів щодо запобігання травмуванню та загибелі людей в місцях масового відпочинку),
 - проведення рейдів та відпрацювань територій приміських сіл міської ради, направлених на попередження та виявлення осіб які займаються безконтрольним випалюванням сухої рослинності на полях і городах.
 - кожного вівторка, з 9.00 до 11.00 год. начальники громадських пунктів охорони
-

правопорядку здійснюють прийом громадян у приміщеннях громадських пунктів міста, а у приміських селах, відповідно до графіку, двічі на тиждень, у приміщеннях сільських рад.

За вказаний період працівниками «Штабу», під час прийому громадян на громадських пунктах охорони правопорядку міста і сіл міської ради прийнято 194 заяви та звернення громадян, які направлялись за належністю.

У взаємодії із працівниками Івано-Франківського міського відділу міліції, проведено 385 рейдів, під час яких, на вулицях та громадських місцях обласного центру затримано 87 правопорушників, в т.ч.: за порушення «Правил благоустрою м.Івано-Франківська» та незаконну торгівлю – 19 чол., за появу в громадських місцях в п'яному вигляді - 20 чол., за дрібне хуліганство - 15 чол., за вчинення насильства в сім'ї – 14 чол., за інші правопорушення - 19 чол.

З допомогою та безпосередньою участю працівників ГФ з ОГП «Штаб», під час проведення спільних, із працівниками міліції, оперативно-пошукових заходів направлених на виявлення, затримання і документування осіб, які займаються злочинною діяльністю в місті та приміських селах, співробітниками міліції порушено 15 кримінальних проваджень і проводяться слідчі дії по даних кримінальних справах.

Також проводились профілактичні заходи направлені на припинення і недопущення правопорушень мешканцями міста, в т.ч. оперативно-профілактичні заходи, направлені на протидію незаконному розповсюдженню наркотичних засобів та поширенню наркоманії і пияцтва серед школярів і студентів, під час проведення заходів профілактовано - 1395 громадян, в т.ч. - 302 неповнолітніх.

Крім цього начальником ГПОП № 12 села Микитинці, з метою залучення молоді до ведення активного і здорового способу життя, у спортзалі сільської школи, організовано та щотижнево проводяться заняття і змагання серед молоді села з настільного тенісу, міні-футболу, баскетболу та волейболу.

Члени громадських формувань з охорони громадського порядку та працівники

ГФ з ОГП «Штаб», спільно із працівниками міліції Івано-Франківського міського відділу УМВС залучались до охорони громадського порядку під час проведення загальноміських масових культурно-спортивних та політичних заходів:

- під час урочистої пішої ходи та відзначення річниці від Дня народження Степана Бандери на Європейській площі обласного центру (01.01.15р.);
 - під час проведення новорічних та різдвяних заходів на Вічевому Майдані та приміських сіл;
 - під час проведення водохрестя біля храмів міста та приміських сіл (19.01.15р.);
 - під час відзначення дня злуки ЗУНР і УНР та Соборності України (22.01.15р.);
 - під час урочистої факельної ходи та віче-реквієму з нагоди вшанування пам'яті героїв загиблих у боях під Крутами (29.01.15р.);
 - під час урочистої факельної ходи та віче-реквієму з нагоди річниці «Революції Гідності» і вшанування пам'яті «небесної сотні» (20.02.15р.);
 - під час відзначення річниці з дня народження Т.Г.Шевченка на території міста та приміських сіл (09.03.15р);
 - під час проведення чемпіонату України зі спортивної ходьби (13-15.03.15р.);
-

-
- під час пішої ходи в рамках проведення загальноміської Хресної дороги (29.03.15р.);
 - під час проведення заходів по відзначенню Дня Героїв (25.05.15р);
 - під час проведення віче-реквієму з нагоди вшанування пам'яті загиблих українців у Дем'яновому Лазу (31.05.15р);
 - під час проведення чемпіонату України з плавання на відкритій воді (19-22.06.15р.);
 - під час проведення спортивного фестивалю «40 відтінків спорту» (20-21.06.15р);
 - під час проведення заходів з нагоди відзначення Дня молоді (27-28.06.15р.);
 - під час проведення заходів з нагоди Дня Конституції України (28.06.15р.).

На території кожного села міської ради, начальники ГПОП приміських сіл, спільно із працівниками міського відділу міліції та добровільними громадськими помічниками, забезпечували охорону громадського порядку під час проведення усіх масових розважальних і культурно-спортивних заходів, (щотижня - дискотеки, концерти, футбольні та інші спортивні і культурно-масові заходи). право порушень і злочинів, захисті життя та здоров'я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань, працівниками громадського формування з охорони громадського порядку міста Івано-Франківська "Штаб", Щоденно, на 18.00 год., у міський відділ міліції, забезпечуються активні добровільні громадські помічники, в кількості 20-25 чол., які проходять інструктаж та спільно із працівниками міліції патрулюють вулицями і площами міста для забезпечення громадської безпеки і правопорядку в нічний час.

Щопонеділка, інформація про роботу громадського формування з охорони громадського порядку міста "Штаб", направляється керівнику міського відділу міліції для контролю, опрацювання і подальшої доповіді на щотижневих оперативних нарадах у міського голови.

Значна увага у звітному періоді приділялася мобілізаційні роботі. Відповідно до Указу Президента України «Про проведення мобілізаційного розгортання 1-5-ї черги часткової мобілізації» та плану який визначено керівництвом Міністерства оборони України, розпорядження військового комісара Івано-Франківського обласного військового комісаріату, на місто Івано-Франківськ поставлено завдання з поставки людських і транспортних ресурсів.

Станом на 30.05.2015 з міського бюджету виділено та використано 300 тис.грн. на виконання заходів з мобілізації, в тому числі: 251 тис.грн на перевезення військовозобов'язаних до військових частин, які дислоковані на полігонах Львівської, Чернігівської, Київської областей, 18 тис.грн – для придбання канцелярських товарів та розхідних матеріалів для оргтехніки міськвійськкомату, 39 тис. грн – для заміського командного пункту. Військовій частині А 1349 військовослужбовці якої примають активну участь в АТО подаровано холодильник і телевізор , в/ч 1241 – телевізор.

Планове завдання на 5 хвилю мобілізації

Всього військовозобов'язаних – 162 чол., з них:

офіцерів запасу – 19 чол.;

сержантів, солдатів запасу – 143 чол.

Станом на 18.05.2015р. відправлено 48 чол. (30%) , з них:
офіцерів запасу –11 чол. (58%);
сержантів, солдатів запасу – 37 чол. (26%) .
Відібрано та планується на відправку 8 чол., з них 3 офіцери.
Поставлено автомобільного транспорту – 1 од., з них:
вантажні автомобілі – 1 од.
Передано до прокуратури дані на 6 чол. (ст. 336 КК України)
Недоставлено – 114 військовозобов'язаних (70 %), в т.ч. офіцерів 8 (42%),
сержанти солдати (106%).

Першим заступником міського голови З.Фітелем проведено дві наради з питань виконання завдань з призову та мобілізації (Протоколи нарад від 17.04.2015р. і 22.04.2015р., 14.05.2015р.) В нарадах приймали участь :

І.Сорокопуд – військовий комісар Івано-Франківського міського військового комісаріату;
А.Павлишин – заступник військового комісара Івано-Франківського міського військового комісаріату;
В.Білан – начальник відділу комплектування Івано-Франківського міського військового комісаріату;
І.Кривонос – перший заступник прокурора міста Івано-Франківська;
Р.Качмар – сільський голова с.Хриплин;
Р.Данилів – заступник начальника відділу охорони громадського порядку міського відділу УМВС в Івано-Франківській області;
О.Петрів – начальник відділу охорони громадського порядку міського відділу УМВС в Івано-Франківській області;
В.Влашин – сільський голова с. Крихівці;
М.Назар – сільський голова с. Вовчинці;
Л.Атаманчук – сільський голова с.Угорники;
Г.Марків – секретар Микитинецької сільської ради ;
Л.Пасічинська – в.о. начальника відділу адресно-довідкової роботи УДМС в Івано-Франківській області;
Я.Щепанський – в.о. директора обласної дирекції УДПП «Укрпошта» ;
Р.Василюк – в.о. директора КП «Єдиний розрахунковий центр»;
М.Смушак директор Департаменту комунального господарства, транспорту і зв'язку виконавчого комітету міської ради.;
Н.Вінничук - консультант з питань ЗМІ відділу патронатної служби виконавчого комітету міської ради
Г.Бандура – директор міського центру зайнятості.

Ситуація з виконання завдань мобілізації в приміських селах залишається складною. Мобілізація викликає значне обурення та незадоволення мешканців сіл, та родичів військовозобов'язаних

Також доручено міському військовому комісару та сільським головам приміських сіл надати першому заступнику міського голови З.Фітелю списки військовозобов'язаних , які з слів родичів виїхали за кордон , змінили місце

проживання з метою їх узагальнення та звернення до відділу державної міграційної служби в Івано-Франківській області для перевірки достовірності такої інформації.

Всім виконавцям поставлені відповідні завдання щодо забезпечення виконання завдань як призову юнаків на строкову військову службу, так і з мобілізації військовозобов'язаних.

На виконання нарядів на поставку автомобільної техніки для комплектування військових формувань керівникам підприємств, установ та організацій були видані відповідні зведені та часткові наряди. В результаті заходів в ході IV черги часткової мобілізації за період з 20.01.2015р. по 27.04.2015р. було поставлено 6 одиниць шляхобудівельної техніки та 19 автомобілів.

В ході проведення мобілізації транспортних ресурсів виявлено факти ухиляння від виконання нарядів на поставку транспортної техніки, зокрема:

- директор ТОВ «Галичинабуд» І.Гелетканич, якому 23.01.2015р. було вручено наряд на поставку двох одиниць шляхобудівельної техніки, а саме екскаваторів ЕО-2621 – 29.01.2015р. підприємством було представлено тільки один, який був технічно несправний і функціонально непридатний. Екскаватор не був прийнятий, а відправлений на підприємство для усунення недоліків. Однак керівником не було вжито відповідних заходів. 24.03.2015р. при врученні наряду на сідловий тягач та напівпричеп І.Гелетканич відмовився його отримувати і написав, що дана техніка несправна. Контрольною перевіркою було встановлено, що вказана техніка в гаражі відсутня і експлуатується. ;

- 23.03.2015р. керівник ПП «Техкомплект» Д. Сендерський відмовився отримувати наряд на поставку сідлового тягача та напівпричепа мотивуючи тим, що усе його майно знаходиться у банківській заставі;

- 22.01.2015р. директору ТВО «Новітні енергетичні програми» Ю.Левицькому видано наряд на поставку причепа МАЗ – 93866044 (трал) , 16.03.2015р. встановлено, що керівник підприємства, незважаючи на наряд, без дозволу військового комісара розібрав причеп, а запчастини відправив в іншу організацію, яка знаходиться в місті Житомирі.

А взагалі ситуація на поставку транспортних ресурсів така:

I. Направили на ППЗТ техніку, яку не прийнято до військових формувань:

1. ДП «Івано-Франківське лісове господарство»
2. ЗАТ «Прикарпатспецбуд»
3. ПАТ «Івано-Франківська Пересувна механізована колона № 75»
4. ТОВ «Галичинабуд»

II. Не поставили техніку з мотивації технічної несправності:

1. ПАТ «Івано-Франківське АТП-0927»
2. ПАТ «Івано-Франківськгаз»

III. Факти ухилення від виконання військово-транспортного обов'язку:

1. ТОВ «Галичинабуд»
 2. ПП «Техкомплект»
 3. ТВО «Новітні енергетичні програми»
-

Вказані факти і їм подібні ускладнюють виконання завдань з комплектації військових формувань транспортними засобами та викликають загрозу зриву виконання мобілізаційних завдань з комплектації військових формувань транспортними засобами та викликають загрозу зриву виконання мобілізаційних завдань наступних етапів часткової мобілізації.

Проблемні питання :

- відсутність призовника/військовозобов'язаного на момент оповіщення, а родичі відмовляються отримувати повістку;
- жильці квартир, будинків де зареєстровані призовник/ військовозобов'язаний не відкривають двері;
- виїзд за кордон;
- зміна місця проживання без повідомлення міськвійськкомату.

Закон України «Про військовий обов'язок і військову службу»(ст. 38 ч.3), Закон України « Про мобілізаційну підготовку і мобілізацію» передбачають, що проводити розшук, затримання і доставку до міськвійськкомату осіб, які ухиляються від служби в Збройних Силах України, зобов'язані працівники органів внутрішніх справ. Правоохоронці в свою чергу, заявляють, що жильці не відкривають дверей і не впускають їх до середини, а самовільно входити до житла таких осіб не можуть, так як це суперечить ст. 30 Конституції України, в якій зазначено, що не допускається проникнення до житла, чи іншого володіння особи , проведення в них огляду чи обшуку не інакше як за вмотивованим рішенням суду. А для того щоб притягнути до відповідальності призовника /військовозобов'язаного необхідно щоб він розписався в повістці і не з'явився у вказаний в ній термін до міськвійськкомату без поважної причини.

Пропозиції

- доручити депутатам Верховної Ради від Івано-Франківщини внести необхідні зміни і доповнення до відповідних законів;
- міськвійськкомату спільно з прокуратурою, працівниками міліції активніше керуватися п.2 ст.8 названого Закону: « У разі, якщо за будь-яких обставин повістка не надійшла, громадяни призовного віку **зобов'язані з'явитися** до призовної дільниці в десятиденний термін з дня початку відповідного чергового призову, визначеного Указом Президента України.

План призову на строкову військову службу на весну 2015 року

По плану, всього	65 чол.
Призначено	38 чол.
- із них відправлено	16 чол.

Знаходяться на військовому обліку в Івано-Франківському міському військовому комісаріаті, яким надано відстрочку за п.17 ст.15 Закону України

«Про військовий обов'язок і військову службу» (мають 2 і більше захворювань) та яким буде скасовано відстрочку від призову обласною призовною комісією 344 чоловіка.

1. Підлягає виклику на призовну комісію

всього	3054 чол.
- із них, яким до 01.06.2015 виповнилось 20 років і більше	1780 чол.

2. Викликано на військову лікарську комісію

всього	2762 чол. (студенти не включаються)
- із них, яким до 01.06.2015 виповнилось 20 років і більше	1687 чол.

3. З'явилося,

всього	440 чол.
- із них, яким до 01.06.2015 виповнилось 20 років і більше	200 чол.

4. Не з'явилося,

всього	2614 чол.
- із них, яким до 01.06.2015 виповнилось 20 років і більше	1580 чол.
отримали повістки особисто	4 чол.

5. Направлено списки в МВ УМВС на

1349 чол.

План призову виконано.

Старшим інспектором оборонно-мобілізаційної роботи відділу В.Коломійцем проводилися заняття з працівниками виконкому міської ради, які відповідають за мобілізаційну роботу.

Відповідно до Положення про спостережні комісії, та рішення виконавчого комітету міської ради від 16.10.2012 № 650 «Про створення спостережної комісії» та з метою забезпечення громадського контролю під час виконання покарань діє спостережна комісія при виконавчому комітеті міської ради. Комісія здійснює патронатний супровід осіб, звільнених з місць позбавлення волі, проводить профілактичну бесіду щодо їхньої адаптації в сьогоденних умовах, зокрема: питання житла, освіти, спеціальності, наявності паспорта, реєстрації, майбутньої роботи.. Щодо цих людей інформуються інші інстанції, які також здійснюють їхній супровід – Департамент соціальної політики міськвиконкому, міський центр зайнятості, міський центр соціальних служб сім'ї, дітей та молоді.

Проводяться зустрічі членів Спостережної комісії з засудженими в слідчому ізоляторі, проводиться анонімне анкетування щодо умов тримання та забезпечення їх прав і свобод. Очолює комісію начальник відділу з питань діяльності правоохоронних органів, оборонної та мобілізаційної роботи Богдан Маланюк., в складі комісії 13 членів, з яких 6 є представниками громадських організацій.

У І кварталі 2015 року Спостережною комісією проведено 1 засідання на якому погоджено подання слідчого ізолятору щодо умовно-дострокового звільнення засудженого. Підготовлені матеріали направлено до міського суду та прокуратури для подальшого розгляду справи та ухвалення рішення.

З метою ресоціалізації засуджених та залучення їх до суспільно-корисної праці, на виконання рішення обласної ради від 06.04.2012 року № 466-13/2012 «Про регіональну цільову програму залучення виробничих потужностей підприємств установ виконання покарань для соціально-економічного розвитку регіону, здобуття засудженими професій та сприяння їх суспільно-корисній зайнятості на 2012-2016 роки», видано розпорядження міського голови від 18.06.2012р. №323-р «Про участь у торгах на закупівлю робіт, послуг та товарів слідчого ізолятора», управлінням економічного та інтеграційного розвитку направляється Департаменту комунального транспорту та зв'язку виконавчого комітету міської ради перелік продукції, яка виготовляється в слідчому ізоляторі, для повідомлення установи про можливість участі в конкурсі закупівлі товарів (робіт, послуг) профільної продукції. Надсилались прайс-листи керівникам промислових підприємств з проханням врахувати у своїй діяльності запропоновані послуги та продукцію. Так, Івано-Франківським слідчим ізолятором укладено угоду на виготовлення березових віників з КП «Івано-Франківський парк культури та відпочинку ім. Т.Г.Шевченка» та ТзОВ «Комунальні інвестиції». Станом на 01.04.2015р. реалізовано 360 штук березових віників на загальну суму 2 880 грн.

Загалом за І півріччя 2015 року відділом підготовлено 14 розпоряджень міського голови, 5 рішення виконавчого комітету міської ради та 7 рішення сесії міської ради, а також виконувались різноманітні додаткові завдання та доручення керівництва, готувались відповіді на звернення громадян відповідно до вимог Закону України «Про звернення громадян», відповіді на публічні Запити згідно Закону України «Про доступ до публічної інформації».

Щодо співпраці відділу ДАІ з обслуговування міста Івано-Франківська і міської влади, то за сприяння міського голови та КП Івано-Франківського міського рекламно-інформаційного центру в місті щомісяця розміщується соціальна зовнішня реклама, яка містить виховну інформацію з безпеки дорожнього руху. При проведенні масових заходів розробляються плани забезпечення охорони громадського порядку, в яких беруть участь працівники ВДАІ щодо забезпечення перекриття вуличної мережі або обмеження руху транспорту.

У І півріччі 2015р. працівниками відділу вівся прийом громадян, які були репресовані сталінським режимом, надавалися консультації та роз'яснення Закону

України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», видавалися та обмінювалися посвідчення реабілітованого.

У I півріччі 2015 році працівники відділу продовжували роботу над удосконаленням своїх професійних навиків, брали участь у курсах підвищення кваліфікації:

30 січня 2015 року начальник відділу Б.Маланюк взяв участь у семінарі з питань застосування нового антикорупційного законодавства України, що проходив за сприяння Міністерства юстиції України, ПРООН України, Інститут прикладних досліджень, головного управління юстиції в Івано-Франківській області.

Спеціаліст I категорії відділу І.Владимирська пройшла навчання на тематичних короткострокових семінарах Івано-Франківського обласного центру перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій:

24-25 березня 2015р - «Застосування антикорупційного законодавства в органах місцевого самоврядування»;

12 лютого 2015 року пройшла навчання на тематичному короткостроковому семінарі «Реформування системи запобігання корупції»

Начальник відділу приймав участь в роботі комісій виконавчого комітету міської ради : адміністративної комісії, комісії з питань захисту прав дитини, комісії з питань надання статусу учасника ОУН-УПА.

Старший інспектор з оборонно-мобілізаційної роботи відділу брав участь в роботі сектора оборонно-мобілізаційної роботи при Раді оборони області.

Відділ в межах своїх повноважень взаємодіє з прокуратурою міста, міським управлінням юстиції та міським судом.
